PREFEITURA DE
DE LIC .

NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS o

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 22
de Outubro de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico
N° 0310.01/2025-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO PICK-UP
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO
DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às

• 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à
Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 06 de outubro de 2025. Francisco
Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente de Contratação.

Publicar dia 07/1012025

-O POVO

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

Franciscoio de Almeida Aguiar
Agente de Contratação.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP bLl/U-UUU

E-mail: iicitacaomucambogmaiI.com  Fone 88 3654-1133.

E 	s.
queda -de até 15%'n,  O COflSUO
de destfiados no Ceará.
I.MEDO DO METANOL 1 Setor de bares e restaurantes
çbservou, no entanto, aumento nas vendas de cervejas e vinho

SAMUEL PIMENTEL
sarnue l.p imente t@ opovo.com. b r

co 	Em meio ao crescimento das
k'8 	otificaçôes de casos suspei-

s de intoxicação por metanol.
w 	s ingestão de bebida alcoó-

nK 	e restaurantes do
, ara tiveram queda entre io%

14 e 15% no consumo de destilados o 	durante o fim 'desemana de 4  e
• .5 de outubro. 	"

informação foi colnada
• pelo presidente da Assa-

ção Brasileira de Bres e Re'
taurantes do Ceará (Abrasel-"s
CE), Tairie Righetto. Apesar
da variação negativa, ofatu-
raniento dos estabelecimen-
tos. não foi impactado, man-
tendo-se estável.

Quem também ítstá preocu- evitar oconsumo de bebidas de
nado com os casas de intoxi- orocedência duvidosa, sobre-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara - Aviso de Revogação de
Licitação. A Secretária de Saúde comunica a Revogação do Processo Administrativo PE
0812025-SESA, Pregão Eletrônico PE 0812025-SESA, cujo objeto contraiação de serviços de
exames laboratoriais para pacientes internados no Hospital e Maternidade Municipal de Vi
do Ceará, Motivo:. razões de interesse público. Fundâmentaçáo Lègai: Aul. 71 da Lei &.
14.133121. Fátima Cíntya Sé Pitombeira da Cunha - Secretária de Saúde. Viçõsa do
CearáICE, em03 de Outubro de 2025 -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipõt de Tiangui - Secretaria de Educação -Aviso de
Suspensão "SINE OlE" da Concorrência Eletrônica W CE0112025-SEMED. A Prefeitura
Municipal dellanguá-CE, pormeio deAgeeta ria Contratação de Obrase Serviços Sspectasde
Engenharia, toma público que fica suspenso em S1NE DIE a Concorrência Eietr5nica NQ CE
01/2025,SEMEO, que tem esmo objeto serviço de reforma e ampliação das Escolas C.E. Prof.
Helena Maria de Sá Ramos, C.E.B. Prefeito João Nunes de Menezes e C.E.E.F. Prol. Benjamin
Cavalcante, conforme Projeto Básico, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Tranguá. Jusliuicatíva: A Suspensão se da. em virtude do acato de
impugnação e revisão do Projeto Básico. Após as correções será divulgado o novo edital nos
mesmos meios de publicação. E-mail: iicitecao©tiangua.ce.gov.br.:Maciel Manoel Parias da
Silva-Agente de Contratação .  Prefeitura Municipal deTianguá, OEde outubro 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quisera -Aviso deLicitação Concorrência
Pública N CP 000712025 - SESA. O(A) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) Sau(Ua)
Pregoeiro(a), torna público que reaúzárá as 09:30. do dia 22 de oi.jtubro de 2025, no endereço
eletrõnido tittprrf/compras.m2atecnologiaesm.brí. Conconárcia Púdica n* CP co07/2025 - SESA.
Oeistorstratação da presraçõo de serviços de reforma e ampliação do posto de saúde do Distrito
e Água Fria, no Município de QuiserA, junto a Serelaria Municipal de Saúde. O Edital e seus

soexos, poderão ser detidos nos endereços eisbósicou trtipuáicompras.rn2atecnologla.cam,br/ -
l*tpnf/twwquiuere.ce.gov.brf, tnforvnaçees pelo telefone: (65) 4042-5536 ou no endereço: Rue
Padre Zacarias, e. 332 Centro - Quiserá/CE, CEP 62920-fI00. QuixodeCE, 07 rie outubro de
2025. Socorro Emanueta Nery Duarte Rodrigues -Secretária de Saúde.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso ri. Julgamento de
Habilitação - Chamada Pública N 05.002(2024-.CHP, AComiosão Especlai de Licitações da
Prefeitursde Maracanaú, Ceará, toma púbiico para conhecimento dos Interessados, que após
análise e, julgamento dos documentos de habliitaçãO do processo Chamada Pública n
0500212024-CHP, corrr.finn ao credenclamento de instiluçõna financeiras a lvstitrdções de
pagamento para concessão de empréstimos e serviços credtf dos e financeiros, deetnados aos
servidores públicos ativos, apoóenladda epensionistas pertencentes á fofos de pagalmenlo da
Prefeitura deMaracarraú-CE e do instituto de Previdência de Marucanaú, com consignação em
folha de pagamento, coWslderou o seguinte resultado: Declarou Habtutada lns6luiçãoBanco
Digirnais 5/A, inscrito no CNPJ sob o n 92.874.270/0001-40,. licando"çadendada em
conformidade com o disposto no tem 3.4 do Edital de Credendamento, reterentèv4 prestação de
serviços rie oferta de crèduto, plodutos e serviços aos servidores municipais. a(sdntados e
pensionistas da folha cie pagamento da. Prefeitura de Maracanaú e do Instituto de Pfv1ditncte
de Maraosnaü -1PM. nos termos da Lei n' 14.133/2021. Pos eberto o prazo recorsai detá 03
dias Oteis), conforme determina a Ler n °  14.13312021. Anderson Gazetta de'Sc4*a
Presidente. MaracanaúrCeatá, 06 de outubro de 2925.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Adendo ao Edital
Modalidade: Concorrência Eletrônica ti CE-004/2025 - SEINFRA. Objeto: Contratação ri
obras e serviços de silgenilarla para a pavimentação em pedra toada na rua de acessoao Sítio
Baracha, zona rural deste Murriciplo, de reápopsabiuidade da Secretaria de lrrtraestrutura. A
Secretaria de lnfraeatrubjra comunica aos interessados que ocorreu um erro dedigtração
referenteasalineal(a)das Cláusujas 92.2. í9.2.3. do Edital, onde dar-se afravásdeste adendo
a seguinte vedação: Guia (meio-tio) constato, moldada intoco em Irviciro ralo com extus0ra. 15
cm baseX SOas alturaAF_01/2024- (esrnquanitdade mínima de9l5 mï:  asdemaisclafisuias
id'rtailctasperrnarrcerilinaterad62 FranciscodasChagas Bezerra Fredes. -

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de UcliaçaoO PregoelrqlAgenle
de Costratação deute munictírio torna pr2btco.qtsi no dia 22 de Outubro de 2025 às 09 :00 horas.
estará abrindo lictação na modalidade Pregão Eietrõnico N I  0310.0112025PE no,ÇpcilaJ
novobbmnetcars.br cujo objeto é aontrataião de eQnpresa para prestação de serviços de
locação de um vetculo tipo 0~ para atender as necessidades da Secretanade MdoMblerde
do Município de MucamõolCto.OEdital adalãdisponlvet,nohçrúdodeatãnd'mentodepúbtcode
08:00 âa 12:00h e também nos sitiss http:Ilmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoe&( a
htip'J/www.rnjosrnbo.ce.çov.br/. Intiemaçõespeto fone: 088- 36541133, ounoenderço à Rua
ConsbutorGonçniovldel, a/n, Centro. Mucambo .-Cá, 06 de trutubrode 2025. Francisco Orécio
leAirneldaAguiar-PrégoeireiAigente rijO tretação

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Maurtti-Aviso deAdjudtcaçãoeHomologação -
Pregão Eletrônico ti' 2025.0.Ç 2301IPE eto: Contratação de empresa de preistação de
SeMs di Transporte Est'ar,rro stand Invento dos alunos da Educação Infantil, Fundamental

Ii. RnvInl, Mádln nerinlermésio dvi Serrataria MuvIrnInal de Rdurcernãode MaurltiICE. Emorúsa